
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    418    DEL     04/06/2014 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.  363  DEL 19/5/2014:  RIACCERTAMENTO 
RESIDUI - MODIFICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO BILANCIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

Pratica n. 512 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 418 del 04/06/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

Richiamata la propria  determina n. 363 del 19/5/2014 relativa al riaccertamento 
dei residui attivi e passivi;

Preso atto che con il citato atto venivano mantenuti alcuni residui attivi che, a seguito 
di ulteriori approfondimenti, si ritiene opportuno stralciare dal conto del bilancio sulla base 
dei controlli eseguiti dal responsabile del Servizio P.M. sulle comunicazioni di inesigibilità 
pervenute dal concessionario della riscossione Serit S.p.A.;

Ritenuto pertanto di cancellare ulteriori residui attivi relativi a iscrizioni nei ruoli di 
sanzioni elevate dai vigili urbani per violazioni a norme del Codice della Strada, 
specificamente nei seguenti ulteriori importi:

n. accertamento Descrizione Importo inesigibile
359/2009 Ruolo sanzioni amministrative anno 2009 n. 

2009/81004
92.063,12

94/2010 Ruolo integrativo sanzioni amministrative anno 
2009 – lista Corit n. 2010/1

4.755,06

389/2010 Ruolo sanzioni amministrative anno 2010 lista n. 
2010/81007 corit

267.939,24

358/2011 Ruolo sanzioni amministrative anno 2011 lista n. 
2011/81003 corit

343.230,29

TOTALE ULTERIORI CANCELLAZIONI RESIDUI ATTIVI 707.987,71

Ritenuto tuttavia di mantenere detto importo fra i crediti di dubbia esigibilità iscritti 
nel conto del patrimonio, ai sensi e fino ai termini stabiliti dai vigenti principi contabili;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di modificare,  per i motivi di cui alle premesse,  la propria precedente determina n. 
363 del 19/5/2014 nel senso di cancellare ulteriori residui attivi dal conto di bilancio a 
seguito degli approfondimenti e delle verifiche eseguite dal responsabile del Servizio Vigili 
Urbani sulle comunicazioni di inesigibilità pervenute dal concessionario della riscossione 
SERIT S.p.A.;

2) di dare atto che i residui attivi rideterminati sono i seguenti:

Residui attivi 
originari 2013

Riscossioni in 
conto residui 
attivi

Cancellazione 
residui attivi

Residui provenienti 
dalla gestione di 
competenza

Totale residui 
attivi da riportare

Pratica n. 512 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 418 del 04/06/2014 Pag. 2 di 4



5.469.440,02 1.607.346,05 761.121,09 2.161.799,97 5.262.772,85

3) di approvare il nuovo allegato dei residui attivi distinti per codice di bilancio da 
riportare nell'esercizio finanziario 2014;

4)  di dare atto che i residui attivi cancellati dal conto del bilancio e conservati nel 
conto del patrimonio fra i crediti di dubbia esigibilità sono i seguenti:

Ruoli SANZIONI AMMINISTRATIVE 707.987,71

5)   di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  dirigente  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

 

Il Dirigente Responsabile
     

 

      

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/06/2014 

Pratica n. 512 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 418 del 04/06/2014 Pag. 3 di 4



Firmato
DELUIGI PIERPAOLO / ArubaPEC S.p.A.

      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 512 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 418 del 04/06/2014 Pag. 4 di 4


